
 

 

 

О внесении изменений в решение 42 

заседания Красноперекопского районного 

совета 2 созыва от 28.09.2021 №240 «Об 

утверждении Положения о 

муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в муниципальном 

образовании  Красноперекопский район 

Республики Крым» 

 
 
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 31.07.2020 №248-ФЗ                                           

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  в Российской Федерации»,                 

в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007№ 257-ФЗ  «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 №259-ФЗ 

«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным 

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, 

Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 42 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва                   

от 28.09.2021 №240 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в муниципальном образовании Красноперекопский район Республики Крым», 

изложив приложение № 3 к Положению в новой редакции (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее решение на официальной интернет-странице муниципального 

образования Красноперекопский район портала Правительства Республики Крым,                                  

– «krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы» и в официальном периодическом печатном издании 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

98 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 июня 2024 года                                                                                                              № 655 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым                             Н.В. Цуканова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к Положению о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

Республики Крым  

(в редакции решения 98 заседания 2 созыва  

Красноперекопского районного совета  

Республики Крым от 27.06.2024 №655) 

 

Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в хозяйстве в муниципальном образовании Красноперекопский 

район Республики Крым 

 

 1. Поступление в администрацию Красноперекопского района Республики Крым 

обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, автомобильных 

дорог, дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого 

лица хотя бы одного отклонения о следующих обязательных требованиях к:  

а) эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) 

придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;  

б) осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (включая 

требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности 

автомобильных дорог.  

2. Поступление в администрацию Красноперекопского района Республики Крым 

обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, автомобильных 

дорог, дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушения обязательных требований 

законодательства, послуживших основанием для проведения внепланового контрольного 

(надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ, в 

случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому 

лицу Контрольным органом объявлялись предостережения о недопустимости нарушения 

аналогичных обязательных требований.  

Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и является основанием для проведения 

внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно в соответствии                          

с частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.  

3. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть 

месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с 

аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного 

органа обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, автомобильных 

дорог, дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, информации от органов государственной власти, органов местного 



самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований.  

4. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений 

(информации), полученных от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в 

сфере автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, 

автомобильных дорог, дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, информации от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещённой 

контролируемым лицом в государственной информационной системе Контрольного органа. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


